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Datum
2022-05-31 13:35

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Organisationens gemensamma e-post eller e-post till 
 kontaktperson

svenskakyrkan.malmo@svenskakyrkan.se

Organisationens gemensamma telefonnummer eller 
 telefonnummer till kontaktperson

040279000

 Organisationens hemsida
www.svenskakyrkanmalmo.se

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
20123

 Organisationens postadress
Box 346

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
211 18

 Organisationens besöksadress
Kyrkans Hus, Fiskehamnsgatan 3

 Organisationens postgiro eller bankgiro
360-1408

 Organisationsnummer
252003-1051

 Summa som organisationen ansöker om från arbetsmarknads- och socialnämnden 2023
200000

 Organisationens namn
Malmö pastorat, S:ta Maria kyrka

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan

1. Inledande information

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Samtycker ni till att information som ni uppger i ansökan om er organisation får publiceras på Malmö stads 
hemsida?
Syftet är att kunna informera besökare på hemsidan om organisationer som beviljats bidrag och vilka kontaktuppgifter de har.

Ja

2. Kontaktuppgifter

Organisationens kontaktinformation
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som förvaltningens handläggare använder för att kontakta er vid frågor 
om er ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.



Sida
(2 7)

Inskickat av: PETER JUHLINDatum
2022-05-31 13:35

Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

 E-post
johan.stjernbecker@svenskakyrkan.se

 Telefonnummer
040-27 90 24

 Namn
Johan Stjernbecker

 E-post
gunilla.hallonsten@svenskakyrkan.se

 Telefonnummer
040-27 90 44

 Namn
Gunilla Hallonsten

 E-postadress
gunilla.hallonsten@svenskakyrkan.se

 Telefonnummer
040-27 90 44

 Namn
Gunilla Hallonsten

Firmatecknarens kontaktuppgifter

Ordförandens kontaktuppgifter

Kassörens kontaktuppgifter

3. Organisation och verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
Svenska kyrkans stadgar motsvaras av det regelverk dom benämns som Svenska kyrkans kyrkoordning (KO). Se: www.

svenskakyrkan.se/kyrkoordningen. I den går bl.a. att läsa: "Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den

primära enheten inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni

och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds

rike utbredas och skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna grundläggande

uppgift."

Beskriv kort vilka målgrupper som organisationsbidraget ska användas till.
Människor som lever i personliga och sociala utsatta situationer. Det kan handla om personer som är ensamma, har

missbruksproblem, lever som hemlösa, papperslösa, ensamkommande ungdomar, personer med psykiska funktionsvariationer etc.

Beskriv kort den verksamhet som organisationsbidraget ska användas till.
Se bilaga "fastställd verksamhetsberättelse för 2021" och "preliminär varksamhetsplan för 2023" (se under fliken "Fastställd 
verksamhetsberättelse för 2021".

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna under det kommande året.
Att skapa en trygg besöksmiljö för alla våra gäster. Vår strävan är att alla våra besökare ska bli sedda för den man är; man ska

behandlas respektfullt och ges möjlighet att växa i självförtroende och självkänsla och på så vis förhoppningsvis kunna ta tag i sina liv

och göra livstilsförändringar på sikt.
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Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna på lång sikt.
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Samma svar som på frågan innan men med detta tillägg: i dagsläget finns långt framskridna planer på att starta upp ett "Diakonins 
Hus" i S:ta Maria kyrka. Det innebär att mer diakonala resurser kommer att knytas till Mariakyrkan framöver och ytterligare 
professionella insatser kan förläggas hit, vilket sammantaget kommer att gynna våra besökare. I ett första skede kommer själavård i 
samverkan - fängelsepräst och -diakon, skolpräst och -diakon samt univeritetspräst - flytta in. Det finns även planer på att en 
samtalsmottagning kommer att inrättas i Mariakyrkan. Sedan ett halvår finns även DEM (Diakonal Ekonomisk Mottagning) i våra 
lokaler. Det är en verksamhet som är under utveckling och där tanken är att det diakonal ekonomiska stödarbetet kommer att nå fram 
till fler Malmöbor. Detta sammantaget innebär att en klar kompetensförhöjning i Mariakyrkan vilket kommer våra besökare till del.

Vidare kommer arbetet med att utveckla olika gruppverksamheter i Mariakyrkan utvecklas; detta för att skapa meningsfulla aktiviteter 
för våra besökare. Utöver det så utvecklas nu arbetet med att skapa meningsfull sysselsättning åt människor som står långt från 
arbetsmarknaden i Kirsebergskyrkan. Det ger oss som arbetar i Mariakyrkan möjligheten att hänvisa en del av våra besökare att 
komma till en drogfri miljö om man vill förändra sin situation.

Utvärderar ni er verksamhet och era metoder?
Ja

Hur utvärderar ni?
En gång om året gör vi en mer omfattande utvärdering av det diakonala arbetet i S:ta Maria kyrka. Det avsätts då en heldag där all

personal deltar och där vi systematiskt går genom de olika verksamheterna. Frågor som ställs är: vad fungerar bra, vad fungerar

mindre bra, vad behövs förändras, finns det nya behov i samhället som vi ska förhålla oss till, ska vi lägga ned verksamheter etc.

Under resterande året lyfts kontinuerlig frågor kring verksamheterna varje vecka i samband med våra APT.

Hur arbetar ni för att det ska finnas en mångfald bland organisationens medlemmar, deltagare eller besökare?
Med mångfald menas personer med olika kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion. 

I S:ta Maria kyrka verkar vi utifrån ett öppet förhållningssätt. Det innebär att alla ska kunna känna sig välkomna. En diakonal pastoral 
utgör grunden för vårt arbete och som i sin tur utgår från diakonens vigningslöfte som avges i samband med diakonvigningen. I 
pastoralen går bl.a. att läsa: "Diakonatet i Malmö pastorat är grundad i Guds kärlek till människan och skapelsen och svarar på 
kallelsen att göra skillnad för människor i utsatthet, inge hopp och synliggöra orättfärdiga strukturer. Diakoni fokuserar på 
människovärdets okränkbarhet, försvarar rättvisan och därmed de mänskliga rättigheterna. Vår förståelse av diakoni bygger på ett 
rättfärdighetsperspektiv snarare än ett välgörenhetsperspektiv. Den diakoni som vi är delaktiga i, arbetar inom och utvecklar är i sitt 
uppdrag synliggörande, myndiggörande och upprättande av människor. Dessa ord kan sägas visa på en värdegrund som ska

genomsyra vårt arbete. I det här sammanhanget är det viktigt att påtala att det diakonala arbetet inte gör skillnad på människor utifrån

etnicitet, könstillhörighet, genus, sexuell läggning och religiöst ursprung. Många av våra besökare ingår i de mångfaldskriterier som 
uppräknas ovan. Vi har exempelvis en kvinnogrupp för att på så vis skapa en trygg miljö för (ofta) utsatta kvinnor. Vi stödjer 
migranter som ingår i HBQT-spektret. En av våra diakoners tjänst är inriktad på att möta asylsökande och s.k. "papperslösa" personer.

Hur arbetar ni för att säkerställa att alla organisationens medlemmar oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, 
ålder, etnisk bakgrund eller religion har möjlighet att påverka och utforma verksamheten?
Vi som personal i S:ta Maria kyrka är alltid villiga att lyssna in vad våra besökare önskar. För ett halvår sedan distribuerade vi en 
frågaenkät till våra besökare där man svara på ett antal frågor kring önskningar beträffande våra verksamheter. Vi fick in ett femtital 
svar som vi senare analyserade och som bidragit till att vi bl.a. förändrat i vår caféverksamhet och ytterligare kommer att förändra 
(exempelvis med utökade öppettider).

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Ja
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Beskriv hur ni ger barn och unga möjlighet att påverka
Beskriv hur

barn och unga kan påverka och forma verksamheten
ni återkopplar deras synpunkter till dem
ni återkopplar resultatet av deras synpunkter. 

Mariakyrkan arbetar för barn och unga indirekt genom vår DEM-mottagning (Diakonal Ekonomisk Mottagning) som återfinns i våra 
lokaler. Många barnfamiljer får stöd i DEM genom rådgivning kring ekonomiska frågeställningar. Att vi på så vis kan stödja 
barnfamiljer så vänder vi oss indirekt till barn och unga. Ekonomiska tillkortakommande är ett samhällsproblem i sig eftersom så 
mycket i vårt "moderna" samhälle bygger på konsumtion.

I denna verksamhet finns inget möjlighet för barn och unga att direkt påverka eftersom vi nästan aldrig möter dem.

Beskriv hur er verksamhet är ett komplement eller alternativ till Malmö stads insatser för målgruppen inom det 
sociala området
Vårt komplement består bl.a. i att vi möter människors existentiella frågor och behov. Det är inom det arbetet som Svenska kyrkan

framförallt kan komplettera till Malmö Stads arbete. Svenska kyrkan har en kristen värdegrund men vi har stor kunskap och erfarenhet

att möta alla slags människor - både sådana som tillhör andra tros-konfessioner och sådana som är konfessionslösa. Existentiella

frågeställningar är allmänmänmänskliga och är inte endast förbehållet kristna kyrkor. Det är synnerligen viktigt. Svenska kyrkan i

Malmö kan även komplettera med att vi inte är en myndighet, vilket erfarenhetsmässigt visat sig vara en styrka och fördel i mötet med

människor som är misstänksamma mot offentliga instutitioner.

4. Preliminär ekonomi inför 2023

Vad uppskattar ni att verksamhetens totala kostnad kommer att vara under 2023? Uppge total summa för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
200 000 kronor

Vilka delkostnader uppskattar ni att verksamheten kommer att ha under 2023? Uppge samtliga summor för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Exempelvis personalkostnader, lokalkostnader, administrativa kostnader, aktivitetskostnader eller annat.

Café Maria: 170 000 kronor

Julfirande: 30 000

Vilka intäkter planerar ni för 2023 inom den verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till? Uppge typ 
av intäkter samt samt preliminära summor.
Exempelvis bidrag från myndigheter, bidrag från riksorganisation, försäljning av tjänster, medlemsavgifter eller annat.

Eventuellt underskott budgeteras (20 000 kronor) för av egna medlemsavgifter

5. Demokratisk värdegrund
Jag intygar att den organisation som jag ansöker om organisationsbidrag för uppfyller ovanstående.

6. Uppgifter från verksamhetsåret 2021
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Antal medlemmar
Utgå från antalet unika medlemmar er organisation hade den 31 december 2021.

Om er organisation inte har medlemmar kan ni skriva 0. 

Skriv ner antalet i rutorna

Totalt antal medlemmar 120654

Antal kvinnor 66267

Antal män 54387

Antal medlemmar som inte definierar sig som män eller kvinnor Finns inte med som kategori

Antal medlemmar boende i Malmö 120654

Organisationens utgifter och intäkter
Uppge kostnader för kalenderåret 2021.

Ange totalt belopp

Organisationens totala intäkter 490 222 Tkr

Lokalkostnader 71 088 Tkr

Summa för medlemsavgiften 2021 enligt beslut från årsmöte 90 öre / skattekrona

Intäkter från medlemsavgifter 274 229 Tkr

Antalet anställda räknat i heltidstjänster för verksamheten i Malmö 507

Personalkostnader 268 687 Tkr

Har organisationen kollektivavtal för anställda?
Ja

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan myndighet under verksamhetsåret 2021?
Exempelvis Region Skåne, Länsstyrelsen, MUCF, Allmänna Arvsfonden, Socialstyrelsen.

Ja

Uppge alla myndigheter och varje summa
2021-11-01: 800 000 kronor MUCF-pengar. 450 000 fördelades till Maracana som arbetar med unga ensamkommande; 250 000 
kronor betalades som bidrag till personer/familjer som på något sätt påverkats av covid-pandemin och framförallt till sådana som 
saknar svenskt personnummer; 100 000 kronor fördelades vidare till Värmestuga Ung.

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan nämnd i Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Andra nämnder är: Funktionsstödsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden, kommunstyrelsen och grundskolenämnden.

Nej

Har er organisation mottagit ett utökat bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2020 eller 2021 
med anledning av covid-19?
Ja
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Beskriv kort vad ni har använt pengarna till hittills.
2020-12-23 tilldelades Mariakyrkan extra 200 000 kronor från Malmö Stad som skulle öronmärkas till verksamhet som vände sig till 
socialt utsatta personer. Pga. covid-pandemin kunde dessa pengar inte användas under 2021; vi fick då anstånd till att kunna använda 
pengarna under 2022. Dessa pengar kommer användas till vår frukost- och caféverksamhet under 2022.

Har ni kvar medel från dessa bidrag?
Ja

Hur planerar ni att använda dessa under 2022 och 2023?
Se texten ovan.

Har organisationen förfallna skulder till Skatteverket, Malmö stad eller Kronofogden?
Nej

Har organisationen sålt tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Nej

Planerar organisationen att sälja tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2023?
Nej

7. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2021
    (115 KB)Verksamhetsberättelse 2021.pdf
    (160 KB)preliminär verksamhetsplan Sta Maria kyrka 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd resultaträkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (46 KB)resultaträkning 2021.pdf
    (2,41 MB)Årsredovisning och revisionsberättelse 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balansräkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (92 KB)Balansräkning 2021.pdf
    (2,41 MB)Årsredovisning och revisionsberättelse 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Revisionsrapport för 2021 (underskriven)
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2021
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar)
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter)

    (2,41 MB)Årsredovisning och revisionsberättelse 2021.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Årsmötesprotokoll för 2022 (underskrivet)
    (1,14 MB)Protokoll kyrkofullmäktige 2022-05-12.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Protokoll från konstituerande styrelsemöte för 2022 (underskrivet)
    (1,06 MB)Protokoll kyrkofullmäktige 2021-12-16.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Organisationens stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (56 KB)Stadgar.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Är det första gången er organisation ansöker om Malmö stads organisationsbidrag inom det sociala området?
Nej

8. Övriga upplysningar

Annan information som kan vara bra för arbetsmarknads- och socialnämnden att känna till
Under fliken fastställd verksamhetsberättelse för 2021 finns även bifogad preliminär verksamhetsplan för S:ta Maria kyrka 2023. Jag 
tycker att det framgår på ett tydligare sätt, varför vi ansöker om det organisationsstöd som vi gör genom att bifoga ett sådant 
dokument. // Peter Juhlin

Under flikarna fastställd resultat- och balansräkning står att man inte ska skicka utdrag ur bokföringssystemet. Jag är osäker här, så jag 
har skickat med utdrag men även skickat med det dokument som resultat- och balansräkningen är hämtad från - nämligen ur 
"Årsresdovisning och revisionsberättelse för 2021."

9. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att ansökande organisation har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
organisationsbidrag inom det sociala området.
Ja



Verksamhetsberättelse 2021 S:ta Maria kyrka 

Antalet medarbetare i S:ta Maria kyrka var den sista december 2021 sex stycken, fem som arbetar 
heltid och en på en halvtidstjänst. Av dessa innehar en lönebidragstjänst. Därutöver tillkommer en 
präst som arbetar halvtid i Mariakyrkan och halvtid i S:t Johannes kyrka. Vidare tjänstgör en diakon 
från S:t Pauli kyrka och en från S:t Johannes kyrka del av sin arbetstid i S:ta Maria samt en lokalvårdare 
som tillhör pastoratets städ-enhet och som arbetar heltid i Mariakyrkan. Utöver detta återfinns en för 
pastoratet gemensam Diakonal Ekonomisk Mottagning (DEM) där två av församlingens diakoner samt 
ytterligare tre av pastoratets diakoner förlägger del av sin arbetstid. Utöver ordinarie personalstyrka 
finns även frivilliga volontärarbetare och under året har även två blivande diakoner haft sin långa för-
samlingspraktik kyrkan. 

Covid-19-pandemin har i hög omfattning påverkat alla våra verksamheter under 2021, vilket kommer 
att preciseras närmare i det som följer. 

S:TA MARIA KYRKA, EN DEL AV S:T JOHANNES KYRKA 
S:ta Maria kyrka är en del av S:t Johannes församling och sorterar administrativt under S:t Johannes 
kyrka. S:ta Maria kyrka är församlingens diakonala enhet och arbetet som utförs är till stora delar dia-
konalt inriktat. 

GUDSTJÄNSTER 
Vi firar gudstjänster i S:ta Maria kyrka varje tisdag och torsdag samt söndagar (1ggr/månad). Under 
våren 2021 firades inga mässor pga. covidpandemin. Däremot förrättades digitala förbönsandakter i 
stort sett varje vecka (sammanlagt 20 stycken) från 7 januari fram till den 3 juni, vilka spelades in och 
lades ut på Mariakyrkans facebook-sida och på Youtube. Under perioden hölls dock morgonandakter 
alla vardagar. Ordinarie mässor började firas igen från den 9 juni och året ut med uppehåll under juli 
månad. Totalt hade vi 828 gudstjänstbesökare och 960 besökare till andakterna. Antalet gudstjänst-
deltagare har under 2020 sjunkit till följd av att gudstjänsterna periodvis ställts in pga. covid-19-pan-
demin. Däremot morgonandakterna har ägt rum under hela 2020 men med minskat antal deltagare 
beroende på att maxantalet besökare under stora delar av höstterminen maxats till åtta.  
 
CAFE MARIA: 
Café Maria är en lågtröskelmötesplats dit man är välkommen som man är. Cafe Maria har öppet fyra 
förmiddagar i veckan där det bl.a. serveras frukost till självkostnadspris. Diakoner och präst finns när-
varande vid caféets öppettider och möter människor som behöver vägledning, stöd och eventuell länk-
ning vidare till andra hjälpinsatser/verksamheter Totalt hade vi mellan 1 600 och 1 800 besökare under 
året. Antalet besökare har sjunkit under både 2020 och 2021 till följd av den pågående covid-19-pan-
demin. Inledningsvis under pandemin sattes ett max-tal för antalet besökare till 20 vilket ändrades till 
max åtta besökare vilket gällde fram till maj 2021. Dessutom upphörde serveringen inomhus vintern 
2020/21 och all förtäring fick göras utomhus. Under maj 2021 ägnades en heldag åt att tänka bortom 
pandemi och planera inför verksamhetsåret 2022. Många goda tankar kom fram. Under hösten fort-
satte detta tankearbete och en arbetsgrupp tillsattes som arbetade fram ett förslag hur verksamheten 
i Café Maria kunde utvecklas. I skrivande stund (2022-05-11) är detta café igångsatt och finansieras 
delvis med organisationsbidrag från Malmö Stad. 
 
HIPSAN/UTÅTRIKTAT ARBETE 
Tidigare har vi bedrivit ett utåtriktat arbete med den s.k. Hipsamopeden. Det har inneburit att vi farit 
runt på olika ställen i Malmö med en eldriven flakmoped och serverat soppa. Det har varit ett sätt att 
komma utanför kyrkans murar för att träffa folk. Under november 2020 skärptes restriktionerna kring 
allmänna sammankomster så att endast åtta personer fick samlas, vilket omöjliggjorde hipsaverksam-
heten. All soppservering kom därefter att ske vid S:ta Maria kyrka och kommer så att fortsätta till april 



2022. Därefter serveras soppa endast torsdagar. Det finns i nuläget inga planer på att återuppta hip-
samopedens verksamhet igen. 
 
CITYDIAKONALEN 
Citydiakonalen är en mottagning för konfidenter som har ekonomiska problem. Den har öppet en dag 
i veckan mellan 13 och 16. Diakonerna i S:t Johannes församling arbetar här två och två. Detta för att 
säkerhetsställa besluten och för att kunna ta snabba beslut. I Citydiakonalen kan man ansöka om akut 
pengaunderstöd samt även få viss ekonomisk rådgivning. För den ekonomiska hanteringen har en po-
licy arbetats fram. Policyn ska styra hur detta arbete ska gå till och säkerhetsställa att diakonerna ar-
betar på ett likvärdigt sätt. Antalet besökare till CD varierar under året men under en ordinär mottag-
ningsdag kommer 4 till 6 besökare. Under arbetet med fondansökningarna är det dock fler som kom-
mer. Vanligtvis brukar vi erbjuda åtta särskilda tillfällen under året (3 på våren och 3 på hösten) där 
konfidenter kunnat få hjälp med sina fondansökningar. CD-mottagningen upphörde med sin verksam-
het under januari 2022 och ingår numera i den pastoratsövergripande DEM (Diakonal Ekonomisk Mot-
tagning), vilken är placerad i S:ta Maria kyrka. Likaså har DEM även övertagit allt arbete kring fond-
hantering i pastoratet som helhet. DEM i sin nuvarande sköter akut diakonalt ekonomiskt stöd som 
riktas mot ekonomiskt utsatta boende i S:t Johannes församling och sådana som inte har någon folk-
bokföringsadress. DEM har även ansvar för hela pastoratets fond-hantering när det gäller gåvomedel 
och stiftelser vars medel kan fördelas i hela pastoratet. Målet i framtiden är att det mesta av gåvo- och 
stiftelsemedel som hanteras av Malmö pastorat ska administreras genom DEM:s försorg. 

CD är en verksamhet som, till skillnad från många andra verksamheter under covid-pandemin, inte 
sjunkit i aktivitet utan tvärtom! Utgiften för akut ekonomiskt stöd har under 2021 ökat med drygt 42 
procent från året innan, från ca 97 000 kronor till 138 000. 
 
KVINNOGRUPP 
Kvinnogruppen vänder sig till vuxna kvinnor i alla åldrar som söker social gemenskap med andra kvin-
nor, samtidig som vi pysslar och är kreativa. Man träffas varje vecka under terminstid och antalet del-
tagare brukar vara mellan 3-8 personer. Diakon är med i verksamheten. Kvinnogruppen har dock under 
2021 fått förhålla sig till covidpandemin och hållit stängd periodvis 
 
MARIA KLÄDFÖRRÅD, DUSCH, FRISÖR 
Klädförrådet är även det en verksamhet som gått på sparlåga under 2021 beroende på covid-19-pan-
demin. Vanligtvis brukar det komma ca 100-120 besökare per vecka. Detta har också påverkat antalet 
besök till dusch och frisör till följd av pandemin. Frisörverksamheten har upphört helt under 2021 och 
möjligheten till att få dusch och kläder har periodvis endast erbjudits hemlösa personer. Under peri-
oder av öppethållande har endast förbokade besök tagits emot. 
 
RECOVERY 
Recovery-gruppen som är en fristående grupp som arbetar utifrån ett anpassat tolvstegsprogram som 
är hämtat från AA (Anonyma Alkoholister) har möten varje vecka i S:ta Maria kyrka. Gruppen växte 
innan covid-19-pandemin slog till och hade stadigt 5-6 besökare vid varje möte. Efter pandemiutbrot-
tet har de flesta besökare försvunnit. Dock finns en gruppkärna kvar, vilket är alldeles nödvändigt för 
att gruppen inte ska dö ut. 
 
FREDAGAR I MARIA: 
Fredagar i Maria är en verksamhet som riktar sig till äldre och de vårdboenden som finns i närområdet. 
Syftet är att vara en social mötesplats där gemenskapen står i centrum och där man får ta del av ett 
program, i form av underhållning eller föreläsning, samt är delaktig i en andakt. Frivilliga hjälper till att 
arrangera detta och mötesplatsen besöks av mellan 30 -50 personer vid varje tillfälle. Eftersom i princip 
alla besökare och frivilliga är äldre och därmed tillhör riskgruppen ifråga om covid-19-visruset har verk-
samheten legat nere periodvis under 2021. 



 
GRILLKVÄLLAR 
Under sommaren genomfördes fyra grillkvällar med musikunderhållning på vår uteplats (S:t Cristoffer-
platsen) som var välbesökta med en mix av våra deltagare från aktiviteten Fredagar i Maria och besö-
kare i Café Maria. Totalt hade vi ca 40 personer vid varje tillfälle. Detta var en aktivitet som inte direkt 
påverkades av covidpandemin. 
 
APT 
Arbetsplatsträffar (APT) har genomförts hela året, dock i begränsad form under sommaren. Periodvis 
har APT genomförts digitalt. Vidare har två planeringsdagar genomförts samt en visionsdag (heldag) 
för att tänka ”efter covid”. 

ÅTERVINNING 
Under 2021 hämtar vi överblivet bröd (matbröd, bullar bakelser, tårtor m.m.) från Katarina bageri 
(Stora Nygatan) måndagar lördagar. Brödet delas ut till AA och till besökare i Café Maria. Brödet dela-
des även ut i samband med gudstjänsterna (när dessa var igång). 
 
ÖVRIGA VERKSAMHETER I MARIA KYRKANS LOKALER 
S:ta Maria kyrka har mycket extern verksamhet i sina lokaler såsom Lyrans manskör, en dragspelsen-
semble, självhjälpsgrupper som två AA-grupper och en ACA-grupp. Här finns också externa kristna 
grupper såsom All Nation Church, Grekiska församlingen och Vita Bandet. 

Övriga externa organisationer som finns i Mariakyrkan är Folkets skafferi, Läkare i Världen, Maracana 
(möter unga ensamkommande) och Juridikcentrum (juriststudenter från Lunds Universitet). 

Under 2021 har vissa av dessa grupper valt att pausa sina verksamheter till följd av covid-19-pandemin. 

 
Malmö, 2022-05-23 // Peter Juhlin 
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   Malmö, 2022-05-23 

 

Preliminär verksamhetsplan för S:ta Maria kyrka 2023 

Inledning: 

Till och från under två års tid har störningar funnits i vårt arbete i S:ta Maria kyrka till följd av 

den världsomspännande covid-pandemi som ägt rum. Under långa tider har vi inte kunnat 

bedriva verksamheter som vi är vana att göra, vilket ställt till med besvär både för oss själva 

men framförallt för våra besökare. Inför verksamhetsåret 2023 hoppas vi att vi kan arbeta på, 

utan störningar från covid. Under 2022 har vi förändrat en del i vår caféverksamhet, vilket är 

en förändring vi tar med oss in i verksamhetsåret 2023.  

I april 2022 startade vi upp vårt nya Café Maria. Intentionen med cafét är att erbjuda en fullö-

dig, välsmakande och nyttig frukost till våra besökare och allt är gratis. Syftet är att personer 

med svag ekonomi och/eller beroendepersoner ska kunna få i sig näringsriktig kost och på så 

vis kunna erhålla en bättre hälsa. Kostnaden för inköp av livsmedel denna första månad (april) 

uppgick till ca. 10 000 kronor. Månadsutgiften för inköp av livsmedel till Café Maria kommer 

att hamna på mellan 9 och 11 000 kronor under förutsättning att livsmedelspriserna ligger på 

dagens nivå. Under juli månad ligger den lägre eftersom Café Maria håller stängt under två 

veckor i juli. Det är bl.a. för dessa kostnader bi kommer att ansöka om kommunalt organisat-

ionsbidrag. 

Verksamheter: 

S:ta Maria kyrka är en diakonal enhet inom S:t Johannes församling och Malmö pastorat. Fo-

kus har under många år varit diakonalt arbete som möter upp behov hos särskilt utsatta 

grupper där det finns personer med beroendeproblematik, psykiska funktionsvariationer, svår 

ekonomisk problematik och personer som lever i hemlöshet och som ”papperslösa”. Våra 

kärnverksamheter har varit Café Maria (fram till 2014, Café Fisken), Citydiakonalen (CD) och 

Maria Klädförråd. I personalstyrkan ingår fem diakoner, en präst samt kringpersonal med 

olika uppgifter. I verksamheterna ingår också ca. 15 ideella frivilligarbetare. 

Citydiakonalen som är en ekonomisk stöd- och rådgivningsverksamhet lades ned årsskiftet 

2021/22 och ingår nu i verksamheten DEM (Diakonal Ekonomisk Mottagning) som är fysiskt 

placerad i S:ta Maria kyrka. Skillnaden mot tidigare är att DEM:s mottagning väder sig till alla 

som vistas i Malmö; CD:s målgrupp var boende inom S:t Johannes församling. När det gäller 

Maria Klädförråd kommer en översyn gällande den verksamheten göras under hösten 2022. 

Övriga verksamheter i S:ta Maria kyrka är bl.a. olika gruppverksamheter och många enskilda 

samtal med konfidenter. Vi har även nära samarbete med våra olika externa hyresgäster, 

såsom Maracana (möter ensamkommande ungdomar) och Läkare i Världen (frivilliga läkare 
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och sjuksköterskor som stöttar ensamkommande och ”papperslösa”). 

Ansökan om organisationsbidrag inom socialt arbete 

För verksamhetsåret 2023 ansöker vi om kommunalt organisationsstöd för två verksamheter 

– Café Maria och för vårt traditionella julfirande. Vi menar att dessa två verksamheter är vik-

tiga för våra målgrupper och ett komplement till Malmö Stads ordinarie socialt inriktade ar-

bete och där vi ser att det finns ett klart och tydligt behöv utifrån konfidentperspektiv.  

Café Maria (tidigare Café Fisken) har funnits i S:ta Maria kyrka sedan början 1990-talet. 

Caféet har alltid präglats av öppenhet och vidsynthet och dess måtto (som gäller alla verk-

samheter i Mariakyrkan) kan sammanfattas i att våra portar ska vara breda, höga och bestå av 

låga trösklar. Caféets syfte är att erbjuda gästerna en god och näringsriktig frukost. Cafét ska 

förmedla värme och gemenskap och vara en dörröppnare till ett vidare förändringsarbete hos 

våra besökare. Därför schemaläggs personal så att det under öppettid ska finnas två diakoner, 

alternativt en diakon och en präst, i tjänst. En diakon eller präst ska alltid kunna erbjuda sam-

tal, stöd och rådgivning. I Caféet ska man känna sig välkommen och bemötas med respekt för 

den person man är och därför är vår strävan att ha en så hög personaltäthet som möjligt i 

Café Maria. Personalen som arbetar i verksamheten har stor erfarenhet av att möta socialt 

utsatta personer. Från personalhåll kan erbjudas stöd- och själavårdssamtal, man kan vara 

behjälplig i myndighetskontakter och hjälpa till vid överklagande av myndighetsbeslut etc. 

Idag är Café Maria öppet måndag, tisdag, torsdag och fredag mellan kl. 9:00 och 12:00. Ca. 50 

till 70 gäster varje dag. Frukosten är gratis. När frukostserveringen avslutas kan man fika i 

caféet. En dag i veckan serveras sopplunch. En viktig målsättning med Café Maria, och all 

verksamhet i S:ta Maria kyrka, är att våra besökare ska befinna sig i en miljö som präglas av 

en positiv atmosfär där man som gäster har möjlighet att utvecklas utifrån sina personliga 

förutsättningar. Under 2023 kommer vi att utöka serveringen i Café Maria. Öppettiden kom-

mer att förlängas till kl. 13:00 och även onsdagar kommer att hållas öppet. Vidare kommer 

sopplunchen att utökas så att soppa kommer att serveras måndag t.o.m. fredag. Det innebär 

att öppettiden i caféet ökar från 12 till 20 timmar per vecka, dvs. en ökning med 67 procent. 

Detta innebär att livsmedelskostnaderna kommer att öka från de drygt 9 - 11 000 kronor (se 

stycke 2 tidigare i texten) som det kostar idag.  

Julfirande har också erbjudits sedan början av 2000-talet och har blivit till en viktig del i Mari-

akyrkans diakonala arbete och ett viktigt komplement till arbetet i Café Maria. Tyvärr har det 

traditionella julfirandet fått ställas in två år i rad pga. covid-pandemin. Julen 2022 och 2023 

planerar vi att fira som vanligt. Julfirandet äger rum på julafton och juldagen mellan 11:00 och 

14:00. På julafton serveras julmat och musikunderhållning erbjuds. På juldagen serveras jul-

mat. 

Till julfirandet kommer företrädesvis ensamma människor och personer som lever i social ut-

satthet – framförallt sådana som har beroendeproblematik. Ca. 140-160 besökare på julafton 
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och ca. 130-150 på juldagen. Personal och frivilliga medarbetare gör julfirandet möjligt. Över-

bliven mat portionsförpackas och delas ut till gästerna.  

För Café Marias verksamhet och till det traditionella julfirandet 2023 ansöks om organisat-

ionsstöd från Malmö Stad om sammanlagt 200 000 kronor (170 0001 till Café Maria och 

30 000 till vårt julfirande. 

Avslutningsvis menar vi att Malmö Stad genom att bevilja organisationsbidrag till S:ta Maria 

kyrka gör att vi kan hålla en hög nivå på vår frukostservering och på vårt julfirande. Den inne-

bär i sin förlängning att våra besökare kan finna gemenskap, återupprättelse och en känsla av 

sammanhang. 

 

Malmö 2022-05-23 

 

Peter Juhlin, arbetsledande diakon i S:ta Maria kyrka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 I dessa 170 000 kronor är inberäknat den kostnadsökning för livsmedel som är kalkylerat för verksamhetsåret 
2023. 





















































































































































































































































































































































   Malmö, 2022-05 24 

 

Stadgar 

Svenska kyrkan och all verksamhet som sker därinom styrs av Kyrkoordningen, vilken kan 

sägas vara de stadgar som reglerar Svenskakyrkans verksamheter. 

Kyrkoordningen hittas på: www.svenskakyrkan.se/kyrkoordningen 
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